

**Protokół nr 32/09**  
**z obrad XXXII sesji Rady Miasta Józefowa, która**  
**odbyła 23 kwietnia 2009 roku w siedzibie Rady Miasta,**  
**przy ulicy Kardynała S. Wyszyńskiego 1.**

O godzinie 13.10 **przewodniczący Rady Miasta C. Łukaszewski** stwierdził quorum i otworzył XXXII sesję Rady Miasta. W obradach uczestniczyło trzynastu radnych. Nieobecni byli: wiceprzewodniczący Rady Miasta W. Walkiewicz oraz radny D. Podolski.

Lista obecności radnych i gości stanowi załącznik nr 1 i 2 do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 1 do protokołu nr 32/09 z obrad sesji Rady Miasta Józefowa z 23 kwietnia 2009 roku.
--

Załącznik nr 2 do protokołu nr 32/09 z obrad sesji Rady Miasta Józefowa z 23 kwietnia 2009 roku.
--

Wnioski Burmistrza w sprawie wprowadzenia do porządku obrad projektów uchwał stanowią załączniki nr 3 i nr 4 do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 3 do protokołu nr 32/09 z obrad sesji Rady Miasta Józefowa z 23 kwietnia 2009 roku.
--

Załącznik nr 4 do protokołu nr 32/09 z obrad sesji Rady Miasta Józefowa z 23 kwietnia 2009 roku.
--

Projekt porządku obrad stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 5 do protokołu 32/09 z obrad sesji Rady Miasta Józefowa z 23 kwietnia 2009 roku.
---

Po otwarciu obrad i powitaniu gości **przewodniczący Rady Miasta C. Łukaszewski** wprowadził do porządku obrad jako punkt 9 i 10 dwa projekty uchwał, jeden w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie miasta na 2009 rok, drugi dotyczący zmian w składzie Społecznej Komisji Mieszkaniowej Rady Miasta Józefowa, po czym zapytał o ewentualne uwagi do porządku obrad.

Uwag nie zgłoszono.

**Porządek obrad został zaakceptowany.**

**Porządek obrad:**

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z obrad XXX i XXXI sesji.
3. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu miasta Józefowa za 2008 rok:
  - a) opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym przez Burmistrza Miasta Józefowa sprawozdaniu z wykonania budżetu miasta za 2008 rok.;
  - b) sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z przeprowadzonych kontroli w zakresie oceny pracy Burmistrza przed udzieleniem absolutorium za wykonanie budżetu miasta za 2008 rok;

- c) opinia Komisji Rewizyjnej o wykonaniu budżetu miasta za 2008 rok;
- d) wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium dla Burmistrza Miasta;
- e) opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej na temat wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium dla Burmistrza Miasta;
- f) dyskusja
4. Uchwała w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta Józefowa za 2008 rok.
5. Uchwała w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla przedszkoli i szkół niepublicznych prowadzonych na terenie Miasta Józefowa.
6. Uchwała w sprawie określenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe oraz ustalenia specjalności i form kształcenia, na które dofinansowanie będzie przyznawane w przedszkolach i szkołach prowadzonych przez Miasto Józefów na 2009 rok.
7. Uchwała w sprawie przystąpienia Miasta Józefowa do projektów kluczowych realizowanych przez Samorząd Województwa Mazowieckiego w ramach RPO WM 2007 - 2013.
8. Uchwała w sprawie współdziałania z Gminą Karczew w realizacji gminnego budownictwa mieszkaniowego .
9. Uchwała w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie miasta na 2009 rok.
10. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie powołania Społecznej Komisji Mieszkaniowej Rady Miasta Józefowa.
11. Informacja Przewodniczącego Rady Miasta o działaniach w okresie od ostatniej sesji.
12. Informacja Burmistrza Miasta o podejmowaniu działań w okresie j. w.
13. Interpelacje i zapytania radnych.
14. Wolne wnioski.

**Porządek obrad przyjęto przez aklamację.**

## **Ad.2 Przyjęcie protokołów z obrad XXX i XXXI sesji Rady Miasta Józefowa.**

**Przewodniczący Rady Miasta C. Łukaszewski** zapytał o ewentualne uwagi do protokołu Nr 30/08 z obrad XXX sesji Rady Miasta Józefowa.

Radny A. Mazek zgłosił, że na stronie 12 protokołu należy zamienić słowo „wysłane” na słowo „złożone” w dwóch miejscach.

Innych uwag nie zgłoszono, w związku z czym przewodniczący Rady Miasta C. Łukaszewski poddał ww. protokół pod głosowanie z uwzględnieniem uwagi zgłoszonej przez radnego Mazka.

**Protokół nr 30/09 w obecności trzynastu radnych - dwunastoma głosami za, jeden radny wstrzymał się od głosu został przyjęty z uwzględnieniem uwagi radnego Mazka.**

**Przewodniczący Rady Miasta C. Łukaszewski** zapytał o uwagi do protokołu nr 31/09 z obrad XXXI sesji Rady Miasta .

Uwag nie zgłoszono, w związku z czym przewodniczący poddał go pod głosowanie.

**Protokół nr 31/09 w obecności trzynastu radnych został przyjęty jednogłośnie.**

Następnie **przewodniczący Rady Miasta C. Łukaszewski** powołał Komisję Skrutacyjną w składzie : przewodniczący **Z. Siekierzyński**, członek **J. Kaczorek**.

## **Ad.3 Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu miasta Józefowa za 2008 rok:**

**a) opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym przez Burmistrza Miasta**

**Józefowa sprawozdaniu z wykonania budżetu miasta za 2008 rok.**

Ww. opinia stanowi załącznik nr 6 do nin. protokołu.

Załącznik nr 6 do protokołu nr 32/09 z obrad sesji  
Rady Miasta Józefowa z 23 kwietnia 2009 roku.

**Przewodniczący Rady Miasta C. Łukaszewski** powiedział, że radni otrzymali ww. opinię w materiałach na sesję, po czym zapytał o uwagi do treści tej opinii.

Uwag nie zgłoszono.

**b) sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z przeprowadzonych kontroli w zakresie oceny pracy Burmistrza przed udzieleniem absolutorium za wykonanie budżetu miasta za 2008 rok.**

Powyższe sprawozdanie stanowi załącznik nr 7 do nin. protokołu.

Załącznik nr 7 do protokołu nr 32/09 z obrad sesji  
Rady Miasta Józefowa z 23 kwietnia 2009 roku.

**Przewodniczący Rady Miasta** zapytał o ewentualne uwagi do treści przedłożonego radnym sprawozdania Komisji Rewizyjnej.

Nie zgłoszono uwag do ww. sprawozdania.

**c) opinia Komisji Rewizyjnej o wykonaniu budżetu miasta za 2008 rok.**

Ww. opinia stanowi załącznik nr 8 do nin. protokołu.

Załącznik nr 8 do protokołu nr 32/09 z obrad sesji  
Rady Miasta Józefowa z 23 kwietnia 2009 roku.

**Przewodniczący Komisji Rewizyjnej M. Wójcik** odczytał treść opinii Komisji Rewizyjnej o wykonaniu budżetu miasta Józefowa za 2008 rok, po czym przewodniczący Rady Miasta zapytał czy są pytania odnośnie ww. opinii.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

**d) wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium dla Burmistrza Miasta.**

Ww. wniosek stanowi załącznik nr 9 do nin. protokołu.

Załącznik nr 9 do protokołu nr 32/09 z obrad sesji  
Rady Miasta Józefowa z 23 kwietnia 2009 roku.

**Przewodniczący Rady Miasta C. Łukaszewski** przedstawił ww. wniosek i zapytał o uwagi do niego.

Nie zgłoszono uwag do wniosku Komisji Rewizyjnej.

**e) opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej na temat wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium dla Burmistrza Miasta.**

Powyższa opinia stanowi załącznik nr 10 do nin. protokołu.

Załącznik nr 10 do protokołu nr 32/09 z obrad sesji  
Rady Miasta Józefowa z 23 kwietnia 2009 roku.

**Przewodniczący Rady Miasta C. Łukaszewski** powiedział, że ww. opinia została radnym odczytana podczas posiedzenia komisji dotyczącego omawiania materiałów na sesję, po czym zapytał o ewentualne uwagi do tejże opinii.

Radni nie zgłosili uwag odnośnie powyższej opinii.

#### **f) dyskusja.**

**Przewodniczący Rady Miasta C. Łukaszewski** otworzył dyskusję na temat sprawozdania z wykonania budżetu miasta Józefowa za 2008 rok.

Nikt nie zabrał głosu w ww. sprawie, w związku z czym przewodniczący Rady Miasta przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

#### **Ad. 4 Uchwała w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta Józefowa za 2008 rok.**

**Przewodniczący Rady Miasta C. Łukaszewski** przedstawił powyższy projekt uchwały, po czym zapytał o ewentualne uwagi do tegoż projektu.

Nie zgłoszono uwag do ww. projektu uchwały, w związku z czym przewodniczący Łukaszewski poddał go pod głosowanie.

Lista radnych wraz z protokołem z głosowania nad ww. projektem uchwały stanowi załącznik nr 11 do nin. protokołu.

Załącznik nr 11 do protokołu nr 32/09 z obrad sesji Rady Miasta Józefowa z 23 kwietnia 2009 roku.
--

**Rada Miasta w obecności trzynastu radnych - dziewięcioma głosami za, czterema głosami przeciw, nikt nie wstrzymał się od głosu - podjęła Uchwałę Nr 221/V/09 w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta Józefowa za 2008 rok, która stanowi załącznik nr 12 do nin. protokołu.**

Załącznik nr 12 do protokołu nr 32/09 z obrad sesji Rady Miasta Józefowa z 23 kwietnia 2009 roku.
--

#### **Ad. 5 Uchwała w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla przedszkoli i szkół niepublicznych prowadzonych na terenie Miasta Józefowa.**

**Przewodniczący Rady Miasta C. Łukaszewski** przedstawił ww. projekt uchwały i zapytał o uwagi do niego.

Uwag nie zgłoszono, w związku z czym przystąpiono do głosowania nad tymże projektem.

**Rada Miasta w obecności trzynastu radnych - jedenastoma głosami za, głosów przeciw nie stwierdzono, dwóch radnych wstrzymało się od głosu - podjęła Uchwałę Nr 222/V/09 w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla przedszkoli i szkół niepublicznych prowadzonych na terenie Miasta Józefowa, która stanowi załącznik nr 13 do nin. protokołu.**

Załącznik nr 13 do protokołu nr 32/09 z obrad sesji Rady Miasta Józefowa z 23 kwietnia 2009 roku.
--

#### **Ad. 6 Uchwała w sprawie określenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe oraz ustalenia specjalności i form kształcenia, na**

**które dofinansowanie będzie przyznawane w przedszkolach i szkołach prowadzonych przez Miasto Józefów na 2009 rok.**

Przewodniczący Rady Miasta C. Łukaszewski przedstawił ww. projekt uchwały i zapytał o uwagi do niego. Uwag nie zgłoszono.

Rada Miasta w obecności trzynastu radnych - dziesięcioma głosami za, jednym głosem przeciw, dwóch radnych wstrzymało się od głosu - podjęła Uchwałę Nr 223/V/09 w sprawie określenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe oraz ustalenia specjalności i form kształcenia, na które dofinansowanie będzie przyznawane w przedszkolach i szkołach prowadzonych przez Miasto Józefów na 2009 rok, stanowiącą załącznik nr 14 do nin. protokołu.

Załącznik nr 14 do protokołu nr 32/09 z obrad sesji  
Rady Miasta Józefowa z 23 kwietnia 2009 roku.

**Ad. 7 Uchwała w sprawie przystąpienia Miasta Józefowa do projektów kluczowych realizowanych przez Samorząd Województwa Mazowieckiego w ramach RPO WM 2007 - 2013.**

Przewodniczący Rady Miasta przedstawił ww. projekt uchwały i zapytał o uwagi do jego treści. Uwag nie zgłoszono, w związku z czym przystąpiono do głosowania nad przedstawionym projektem uchwały.

Rada Miasta w obecności trzynastu radnych podjęła jednogłośnie Uchwałę Nr 224/V/09 w sprawie przystąpienia Miasta Józefowa do projektów kluczowych realizowanych przez Samorząd Województwa Mazowieckiego w ramach RPO WM 2007 - 2013, stanowiącą załącznik nr 15 do nin. protokołu.

Załącznik nr 15 do protokołu nr 32/09 z obrad sesji  
Rady Miasta Józefowa z 23 kwietnia 2009 roku.

**Ad. 8 Uchwała w sprawie współdziałania z Gminą Karczew w realizacji gminnego budownictwa mieszkaniowego .**

Przewodniczący Rady Miasta C. Łukaszewski przedstawił ww. projekt uchwały, po czym zapytał o uwagi do jego treści.

Uwag nie zgłoszono, w związku z czym przewodniczący Rady Miasta poddał ww. projekt pod głosowanie.

Rada Miasta w obecności trzynastu radnych podjęła jednogłośnie Uchwałę Nr 225/V/09 w sprawie współdziałania z Gminą Karczew w realizacji gminnego budownictwa mieszkaniowego, który stanowi załącznik nr 16 do nin. protokołu.

Załącznik nr 16 do protokołu nr 32/09 z obrad sesji  
Rady Miasta Józefowa z 23 kwietnia 2009 roku.

**Ad. 9 Uchwała w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie miasta na 2009 rok.**

Przewodniczący Rady Miasta C. Łukaszewski powiedział, że ww. projekt uchwały został szczegółowo omówiony podczas posiedzenia komisji dotyczącej omawiania materiałów na sesję, po czym zapytał czy radni mają pytania do jego treści.

Pytań i uwag nie zgłoszono, w związku z czym przewodniczący Łukaszewski poddał go pod głosowanie.

Lista radnych biorących udział w głosowaniu wraz z protokołem z głosowania stanowi załącznik nr 17 do nin. protokołu.

Załącznik nr 17 do protokołu Nr 32/09 z obrad sesji Rady Miasta Józefowa z 23 kwietnia 2009 roku.
---

**Rada Miasta w obecności trzynastu radnych jedenastoma głosami za, głosów przeciw nie stwierdzono, dwóch radnych wstrzymało się od głosu - podjęła uchwałę Nr 226/V/09 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie miasta na 2009 rok, która stanowi załącznik nr 18 do nin. protokołu.**

Załącznik nr 18 do protokołu Nr 32/09 z obrad sesji Rady Miasta Józefowa z 23 kwietnia 2009 roku
--

**Ad.10 Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie powołania Społecznej Komisji Mieszkaniowej Rady Miasta Józefowa.**

**Przewodniczący Rady Miasta C. Łukaszewski** przedstawił powyższy projekt uchwały i zapytał o uwagi do niego. Uwag nie zgłoszono, w związku z czym przewodniczący poddał ten projekt pod głosowanie.

**Rada Miasta w obecności trzynastu radnych podjęła jednogłośnie Uchwałę Nr 227/V/09 zmieniającą uchwałę w sprawie powołania Społecznej Mieszkaniowej Komisji Rady Miasta Józefowa, która stanowi załącznik nr 19 do nin. protokołu.**

Załącznik nr 19 do protokołu Nr 32/09 z obrad sesji Rady Miasta Józefowa z 23 kwietnia 2009 roku
--

**O godzinie 13.30 przewodniczący Rady Miasta ogłosił dziesięciminutową przerwę w obradach.**

**Obrady wszczęto o godzinie 13.40.**

**Ad. 11. Informacja Przewodniczącego Rady Miasta o działaniach w okresie od ostatniej sesji.**

**Przewodniczący Rady Miasta C. Łukaszewski** przypomniał o terminie składania oświadczeń majątkowych radnych, jaki upływa 30 kwietnia bieżącego roku, po czym odczytał odpowiedzi na wnioski zgłoszone przez radnych podczas komisji oraz XXXI sesji Rady Miasta: RM. 0065 - 39/V/09, RM.0057 - 11/V/09, RM.0065 - 12a/V/09, które stanowią załączniki nr 20, 21, 22 do nin. protokołu.

Załącznik nr 20 do protokołu Nr 32/09 z obrad sesji Rady Miasta Józefowa z 23 kwietnia 2009 roku.
---

Załącznik nr 21 do protokołu Nr 32/09 z obrad sesji Rady Miasta Józefowa z 23 kwietnia 2009 roku.
---

Załącznik nr 22 do protokołu Nr 32/09 z obrad sesji Rady Miasta Józefowa z 23 kwietnia 2009 roku.
---

Następnie **przewodniczący C. Łukaszewski** zapytał, czy Burmistrzowi Miasta oraz radnym odpowiadają zaproponowane terminy spotkań z mieszkańcami : 11, 12, 13, 14 oraz 18 maja bieżącego roku godz. 19.00.

Nie zgłoszono zastrzeżeń do przedstawionych terminów spotkań z mieszkańcami.

Kolejną kwestią, jaką poruszył **przewodniczący Rady Miasta C. Łukaszewski** był remont budynku Rady Miasta.

**Burmistrz S. Kruszewski** powiedział, że poruszenie budynku Rady Miasta wiązałoby się z jego termomodernizacją. Należałoby wymienić centralne ogrzewanie, stolarkę okienną. Obiekt jest wpisany do rejestru zabytków i należy przestrzegać przepisów z tym związanych.

**Radna U. Zielińska** wyraziła zdanie, że konieczne jest wykonanie przynajmniej remontu łazienki.

**Burmistrz M. Banaszek** wyjaśnił, że miasto przygotowało wniosek unijny dotyczący termomodernizacji budynku Rady Miasta. Jednak po raz trzeci Zarząd Województwa Mazowieckiego przesunął termin naboru wniosków. Obecnie jest obietnica, że ów nabór nastąpi w trzecim kwartale bieżącego roku.

Burmistrz M. Banaszek podkreślił, że termomodernizacja jest znaczącym zabiegiem, wiąże się z wymianą centralnego ogrzewania, okien i innymi pracami, co powoduje zdemolowanie wnętrza budynku. Burmistrz przyznał, że obecny stan m.in. łazienek jest dalece niezadawalający, jednak chciano by zrobić gruntowny remont budynku.

Burmistrz Banaszek dodał, że jeśli nabór wniosków i ich rozpatrywanie będą przesuwali się w czasie się, być może należy rozważyć możliwość rozłożenia remontu na etapy - najpierw zrobienie drobnych prac, potem większych, jednak podkreślił, że ekonomicznym jest wykonanie całego gruntownego remontu.

#### **Ad. 12 Informacja Burmistrza Miasta o podejmowaniu działań w okresie j. w.**

Sprawozdanie z pracy Burmistrza Miasta Józefowa stanowi załącznik nr 23 do nin. protokołu.

Załącznik nr 23 do protokołu Nr 32 /09 z obrad sesji Rady Miasta Józefowa z 23 kwietnia 2009 roku.
---

**Radna M. Jakubowska** zapytała o spotkanie Rady Społecznej ZOZ Szpitala MSWiA w Otwocku.

**Burmistrz S. Kruszewski** odpowiedział, że podczas spotkania przedstawiono sprawozdanie z działalności Szpitala za 2008 rok.

**Radna Jakubowska** zapytała o kondycję finansową ww. Szpitala.

**Burmistrz Kruszewski** powiedział, że Szpital MSWiA w Otwocku radzi sobie pozytywnie. Nie posiada długów, przy realizacji dość dużych inwestycji.

#### **Ad. 13 Interpelacje i zapytania radnych.**

**Radna B. Wyderka** zapytała o nazwisko osoby obecnie pełniącej funkcję Komendanta Straży Miejskiej w Józefowie.

**Burmistrz Kruszewski** odpowiedział, że na stanowisko Komendanta Straży Miejskiej został wybrany p. M. Kułak.

#### **Ad. 14 Wolne wnioski.**

**Przewodnicząca Komisji Budżetowo - Gospodarczej M. Jakubowska** poinformowała, że posiedzenie komisji, jakie planowano na 30 kwietnia, zostało przełożone na 7 maja 2009 roku, ze względu trudności w przygotowaniu materiałów na 30 kwietnia.

**Przewodniczący Rady Miasta C. Łukaszewski** podziękował przewodniczącej komisji

Budżetowo - Gospodarczej M. Jakubowskiej za przygotowanie ostatniego posiedzenia ww. komisji i zaproszenie gości. Dodał, że spotkanie to wzbogaciło wiedzę uczestników posiedzenia o cenne informacje.

Innych wniosków nie zgłoszono, w związku z czym **przewodniczący Rady Miasta C. Łukaszewski** podziękował wszystkim uczestnikom za udział w XXXII sesji i o godzinie 14.00 zamknął obrady.

Protokołowała:  
Renata Nosarzewska

**Przewodniczący Rady Miasta**

**Cezary Łukaszewski**